CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4207/2023

Instalação do dos postes e da iluminação
Publica no trecho da Rua Maria Brambilia
Passos, no bairro Parque São Paulo, nesta
cidade..

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em
entendimentos com o setor competente, visando providenciar a instalação dos postes e da
iluminação publica no trecho da Rua Maria Brambilia Passos, entre a Rua José de Freitas
Caetano e a Rua Galileu Galilei, no bairro Parque São Paulo, nesta cidade.

A falta de iluminação adequada nesse trecho da via não apenas compromete a
segurança dos pedestres e motoristas, mas também pode contribuir para a ocorrência de
situações de risco durante a noite.

Portanto, solicito encarecidamente que Vossa Excelência intervenha junto ao
departamento responsável para assegurar a instalação eficaz e oportuna dos postes e da
iluminação nessa região, proporcionando um ambiente mais seguro e confortável para todos
os moradores do Parque São Paulo.

Conto com a atenção e ação do Executivo Municipal para atender a essa
demanda, que visa a melhoria da infraestrutura urbana e a qualidade de vida da comunidade.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de agosto de 2023.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 980H53227EN6X67C
		2023-08-14T17:57:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-08-14T17:57:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura